Pagaré N°069706100001196, contentivo de la obligación N°725069700060351, por valor de siete 

millones doscientos mil pesos ($7’200.000,00).  

2. Pagaré N°069706100001197, contentivo de la obligación N°725069700060091, por valor de un 

millón cuatrocientos noventa y tres mil quinientos ochenta y cuatro pesos ($1’493.584,00). 

3. Pagaré N°069706100002246, contentivo de la obligación N°72506970073809, por valor de cinco 

millones ciento ochenta y un mil doscientos cincuenta y un pesos ($5’181.251,00). 

4. Pagaré N°069706100004335, contentivo de la obligación N°725069700102873, por valor de cuatro 

millones doscientos veintisiete mil novecientos noventa y un pesos ($4’227.991,00).  

5. Pagaré N°4481850002769253, por valor de novecientos noventa mil ochocientos treinta y ocho 

pesos ($990.838,00).  

En razón al incumplimiento del pago, la parte actora decide presentar demanda ejecutiva con el fin de 

obtener el pago del capital, así como también de los intereses remuneratorios y moratorios hasta que se 

produzca el pago total de la obligación, se liquiden los intereses a la tasa máxima legal permitida por la

[...]

de El Dovio-Valle, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 numeral 3 del Código General del 
Proceso; 

R E S U E L V E    : 

PRIMERO: APROBAR la liquidación del crédito realizada por la apoderada de la parte ejecutante, por valor 
total de VEINTIDÓS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
TRES PESOS M/CTE ($22’397.653,00), efectuada hasta el día treinta y uno (31) de mayo dos mil veintiuno 
(2021) y discriminada en los siguientes valores: 

AÑO MONTO 

2013 $1’878.400,00 

2014 $2’821.211,00 

2015 $2’884.698,00 

2016 $2’915732,00 

2017 $2’894.636,00 

2018 $2’841.868,00